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a) Cel ewaluacji: 

Doskonalenie zasad współpracy z rodzicami w celu podniesienia jakości 

pracy szkoły 

 

 Powodem wyboru takiego celu było ustalenie, jak przedstawia się 

współpraca szkoły z rodzicami. Rodzice są ważnym podmiotem szkoły. 
Tworząc Radę Rodziców czy Radę Szkoły mają wpływ na jej działanie w wielu 

obszarach.  Dobra współpraca wpływa korzystnie na wzmocnienie szkoły, 

rodzin i edukację uczniów.  

 

b) Opis ewaluacji : 

 
Przystępując do ewaluacji postawiliśmy sobie następujące pytania:  

 W jakim stopniu znana jest rodzicom ogólna koncepcja pracy szkoły?  

 Jakie akty prawne wskazują konieczność realizacji zadań we współpracy 

z rodzicami? 

 W jaki sposób szkoła angażuje rodziców w realizację swoich zadań  

 W jakich sprawach szkoły współdecydują rodzice?  
 W jaki sposób szkoła wyróżnia rodziców zaangażowanych w działania 

placówki? 

 Jak oceniana jest wzajemna współpraca przez rodziców i nauczycieli?  

 

 Chcąc odpowiedzieć na w/w pytania posłużyliśmy się następującymi 

metodami badawczymi : 
 analiza dokumentów 

 ankieta kierowana do nauczyciela 

 ankieta kierowana do rodziców 

 rozmowa z dyrektorem szkoły, pedagogiem szkolnym, przedstawicielem 

Szkolnej Rady Rodziców 

 
 Grupę badawczą stanowili nauczyciele- wychowawcy (17 osób), liczna 

reprezentacja rodziców (132 osoby), dyrektor, pedagog szkolny, przedstawiciel 

Rady Rodziców. 

 Badanie  zostało przeprowadzone w warunkach szkolnych. 

Ankietowanych było 100% nauczycieli- wychowawców i 132 rodziców. 

Podczas badania nie było żadnych  przeszkód technicznych. W analizowaniu 
zebranych danych brali udział członkowie zespołu ds. ewaluacji.  

 

 

 

2.Prezentacja wyników badań 
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 Podstawą prawną wskazującą konieczność realizacji działań szkoły we 

współpracy z rodzicami jest Ustawa o systemie oświatowym z dnia 7 września 

1991r (art.1, art.36a ust.5, pkt.2 art.45-49, art.51 ) oraz Rozporządzenie Ministra 

Edukacji i Sportu z dnia 7 września 2004r.  
 Analizę wyników badań rozpoczynamy od rozważenia wyników ankiet 

przeprowadzonych wśród nauczycieli- wychowawców, doświadczonych 

pedagogów z długoletnim stażem pracy (94% ma staż pracy powyżej 16 lat).  

 Z przeprowadzonych badań wynika, że współpracę z rodzicami dobrze i 

bardzo dobrze ocenia 16 nauczycieli (94%). Potwierdza ten fakt również analiza 

sprawozdań semestralnych w roku szkolnym 2010/2011 dokonana na podstawie 
Księgi Protokołów. 

 Wszyscy badani  nauczyciele wskazali, że najbardziej popularną formą 

współpracy są zebrania. Zdaniem 84% pedagogów,  rodzice uczestniczą w nich 

bardzo często , bądź zawsze. Równie dużą popularnością cieszą się rozmowy 

indywidualne. Rodzice zdaniem nauczycieli bardzo często  włączają się w 

opiekę nad uczniami podczas wyjść poza teren szkoły oraz w organizowanie 
imprez klasowych. Jednocześnie 65% wychowawców przyznaje, że rodzice 

często lub bardzo często dokonują zakupów różnych rzeczy do klasy (np. 

papieru ksero ) oraz biorą udział w akcjach charytatywnych ( w bieżącym roku 

szkolnym była to między innymi pomoc uczniom z Bogatyni, akcja „Góra 

grosza”, pomoc zwierzętom ze schronisk itp.). Zdaniem ponad połowy badanych 

nauczycieli (53%) często i popularną formą jest kontakt telefoniczny. Mniej 
popularny i rzadziej stosowany jest kontakt listowny i mailowy.  

 Z przeprowadzonych badań wynika także, że  nauczyciele nie składają 

uczniom i ich rodzicom wizyt domowych. Zdaniem pedagoga szkolnego 

Kuratorium Oświaty nie poleca tej formy współpracy ze względu na 

niebezpieczeństwo nadmiernej ingerencji w sytuację domową ucznia.  

 Niezbyt dużą popularnością zdaniem 53% badanych nauczycieli cieszą się 
wszelkiego rodzaju spotkania rodziców ze specjalistami np. z psychologiem, 

pedagogiem szkolnym, przedstawicielami policji czy straży miejskiej. Rodzice 

tylko czasami w nich uczestniczą.  Zazwyczaj tego rodzaju spotkania odbywają 

się  na dużej sali gimnastycznej bezpośrednio przed zebraniami. Nigdy (5N) lub 

tylko czasami (7N) rodzice uczestniczą w zajęciach otwartych. Fakt ten 

spowodowany może być wczesnymi godzinami takich zajęć, gdy rodzice 
przebywają jeszcze w pracy, jak też małą liczbą tego typu lekcji.  

 Zebrania z rodzicami nauczyciele  prowadzą samodzielnie w formie 

rozmowy lub dyskusji (94% N ), rzadziej w formie wykładu (35% N). 

Wszystkie ankietowane osoby potwierdziły organizowanie pedagogizacji 

rodziców. Wpisy tematów pedagogizacji znajdują się w dziennikach lekcyjnych 
poszczególnych klas.  

 Jako formy uzupełniające, które umożliwiają lepsze przygotowanie i 

przeprowadzenie form wiodących  ( zebrań,  rozmów indywidualnych) oraz 

pogłębiają formy współpracy,  badani nauczyciele stosują prezentację 
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różnorodnych prac swoich wychowanków,a także pokaz i analizę 

sprawdzianów. Często, szczególnie w edukacji wczesnoszkolnej, wychowawcy 

przedstawiają rodzicom opisową ocenę postępów w nauce ( 53% N).  Również 

65% badanych pedagogów przygotowuje na spotkania z rodzicami pokazy 
artystyczne uczniów.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 Powodem do zadowolenia jest fakt, że 71% wychowawców utożsamia 

swoją postawę i działania ze zdaniem „ Staram się w każdy możliwy sposób 

włączać rodziców do współpracy i doceniam każdy przejaw ich zaangażowania, 

bo wierzę, że jest to warunek harmonijnego rozwoju moich uczniów”. Może 

cieszyć również fakt, że 65% nauczycieli oceniło postawę rodziców jako 
życzliwą (osoby chętnie pomagające nauczycielowi). Jednak tyle samo 

zauważyło bierność rodziców wobec szkoły, nauczycieli i wszelkiego typu 

działań.  

 Wszyscy badani nauczyciele zapewnili, że rodzice zostali zapoznani  ze  

Statutem Szkoły, a więc Misją i zadaniami placówki, prawami i obowiązkami 

uczniów, WSO. Również przedstawili rodzicom Plan wychowawczy swoich 
klas i plan zajęć ( 94% N). Rodzice raczej nie zgłaszali żadnych uwag.  

  Zgodnie z prawem rodziców do informacji o postępach, trudnościach, 

zaległościach i niepowodzeniach uczniów 70% badanych nauczycieli 

stwierdziło, że zawsze i na bieżąco wywiązują się z tego obowiązku, 18% 

wskazało ,że bardzo często to robi, a 12% - często. Najpopularniejsza forma 

kontaktu to: 
 rozmowa indywidualna (47%) 

 korespondencja w dzienniczku ucznia (41%) 

 zebrania (41%) 

 kontakt telefoniczny (24%). 

Zdaniem pedagogów rodzice mają możliwość korzystania z oferty współpracy 

ze szkołą . W stopniu dobrym wykorzystują tę współprace z  
 wychowawcą (82% N)  

 pedagogiem (65% N) 

 dyrektorem  (59% N) 

 Niepokojący jest fakt wykorzystania w niezadowalającym stopniu 

współpracy z psychologiem zdaniem 29% badanych nauczycieli  i z logopedą 

(zdaniem 18%N). Na taki wynik badania może mieć wpływ niewystarczająca 
liczba godzin pracy logopedy oraz brak etatu psychologa szkolnego.  

 Rodzice w opinii 47% wychowawców nie zgłaszają uwag odnośnie 

współpracy ze szkołą, a zdaniem 35% badanych- zgłaszają. Są to: 

 wniosek o częstsze spotkania z dyrekcją szkoły 

 zwiększenie możliwości bezpośredniego kontaktu z nauczycielami 
przedmiotów 

 stworzenie dyżurów nauczycieli przedmiotów w szkole w określone dni i 

o określonych godzinach 

 uwagi dotyczące funkcjonowania świetlicy i stołówki szkolnej  
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 dotyczące wycieczek uczniów 

 spraw organizacyjnych np. oznakowania wjazdu na parking szkolny 

Aby poprawić współpracę z rodzicami nauczyciele proponują: 

 spotkania integracyjne (np. plenerowe z dziećmi i rodzicami)  
 stworzenie gabinetu rozmów z rodzicami (wydzielenie pomieszczenia na 

spotkania indywidualne) 

 dyżury nauczycieli przedmiotów 

 zwiększenie zaangażowania rodziców w sprawy szkoły .  

 Nauczyciele wyróżniają rodziców szczególnie współpracujących ze 

szkołą. Ponad 76% wychowawców składa podziękowania indywidualne i na 
forum klasy, na bieżąco oraz na zakończenie semestru bądź roku szkolnego. 

Pozostałe 18% stwierdziło, że dziękuje rodzicom wręczając im dyplomy i listy 

pochwalne. 

 Ankietę dotyczącą  współpracy ze szkołą wypełnili również rodzice . 

Mierzeniem objęto 132 rodziców naszej szkoły chcących wziąć udział w 

badaniu.  

 Większość rodziców zna podstawowe dokumenty obowiązujące w szkole. 

Najlepiej znany jest system oceniania uczniów (78% badanych rodziców zna go 

bardzo dobrze lub dobrze ) oraz Plan wychowawczy klasy (77% rodziców zna 
go b.dobrze lub dobrze). Powyżej 70 % rodziców przyznaje się do bardzo dobrej 

lub dobrej znajomości programu nauczania i planu zajęć. Najbardziej podzielone 

są zdania rodziców dotyczące stopnia znajomości misji i zadań szkoły. Aż 65% 

rodziców stwierdza brak znajomości lub słabą znajomość tego dokumentu, 44% 

rodziców uważa zaś,że zna go bardzo dobrze lub dobrze.  

 Zdecydowana większość rodziców zgadza się również z metodami 
wychowawczymi (92%) i opiekuńczymi(93%) stosowanymi w szkole.  

 Częściowo pokrywają się również opinie rodziców i nauczycieli 

dotyczące form ich współpracy. Rodzice podobnie jak i nauczyciele uznają 

zebrania i rozmowy indywidualne jako najbardziej popularne formy współpracy, 

w których najczęściej uczestniczą. Około 63% badanych rodziców stwierdza 

także częste uczestnictwo w imprezach klasowych organizowanych przez 
uczniów wraz z wychowawcą. Powodem do zadowolenia jest  duże 

zainteresowanie i dość wysoka frekwencja na  imprezach szkolnych,  w tym 

corocznych piknikach rodzinnych oraz udział w akcjach charytatywnych. 

Niepokojące są wyniki dotyczące organizacji i przygotowania imprez , 

wycieczek klasowych, wykonywania prac i usług na rzecz klas i szkoły oraz 

sprawowani opieki podczas wyjść poza teren szkoły. Znaczna większość 
badanych rodziców nigdy lub tylko czasami angażuje się w tego typu formy 

aktywności.  

  

 Rodzice raczej niechętnie wypowiedzieli się co do atrakcyjności form 

współpracy. Zaledwie połowa badanych udzieliła odpowiedzi, z czego  
14% uważa, że są to spotkania , zebraniami 
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14% preferuje kontakty osobiste 

7% imprezy integracyjne, pikniki,dni otwarte 

7% kontakt mailowy. 

TTyyllkkoo  ppoojjeeddyynncczzee  ffoorrmmyy  wwssppóółłpprraaccyy  nniiee  ssppeełłnniiaajjąąccee  oocczzeekkiiwwaańń  rrooddzziiccóóww  nnpp..  

ee--mmaaiill  22%%,,  tteelleeffoonn    22%%,,  aa  ooddppoowwiieeddzzii  nnaa  ttoo  ppyyttaanniiee  uuddzziieelliiłłoo  zzaalleeddwwiiee  1177%%  

bbaaddaannyycchh..  

 Zddeeccyyddoowwaannaa  wwiięękksszzoośśćć  ((  6666%%  ))  ppoottwwiieerrddzzaa,,  żżee  mmaa  mmoożżlliiwwoośśćć  

kkoorrzzyyssttaanniiaa  zz  ooffeerrttyy  wwssppóółłpprraaccyy  zzee  sszzkkoołłąą,,    jjeeżżeellii  zzaaiissttnniieejjee  ttaakkaa  ppoottrrzzeebbaa,,  aa      

5588%%  ookkrreeśśllaa  jjąą  ww  ssttooppnniiuu  ddoobbrryymm..  NNaajjssłłaabbsszzyy  kkoonnttaakktt  jjeesstt  zz  llooggooppeeddąą  ..    

  NNiisskkaa  lliicczzbbaa  ooddppoowwiieeddzzii  nnaa  kkoońńccoowwee  ppyyttaanniiaa  aannkkiieettyy  wwyynniikkaa  zz  ffaakkttuu,,  żżee  

aannkkiieettoowwaannee  oossoobbyy  nniiee  ooddppoowwiiaaddaałłyy  nnaa  wwsszzyyssttkkiiee  ppyyttaanniiaa,,  kkttóórree  bbyyłłyy  ww  

aannkkiieecciiee..  DDoottyycczzyy  ttoo  ww  sszzcczzeeggóóllnnoośśccii  ppyyttaańń  oottwwaarrttyycchh..  NNiieelliicczznnii  rrooddzziiccee  ppooddaajjąą  

pprrooppoozzyyccjjęę  ppoopprraawwyy  jjuużż  iissttnniieejjąącceejj  wwssppóółłpprraaccyy  ii  wwsskkaazzuujjąą,,  żżee  mmoożżnnaa  uusspprraawwnniićć  

kkoonnttaakktt  mmaaiilloowwyy,,  rroozzbbuuddoowwaaćć  ssttrroonnęę  iinntteerrnneettoowwąą  ttwwoorrzząącc  nnaa  pprrzzyykkłłaadd  ffoorruumm,,  

ppoopprraaccoowwaaćć  ii  uuddoosskkoonnaalliićć  ssttrroonnyy  iinntteerrnneettoowwee  ppoosszzcczzeeggóóllnnyycchh  kkllaass,,  wwpprroowwaaddzziićć  

ddzziieennnniikk  eelleekkttrroonniicczznnyy..  OO  dduużżyymm  zzaaiinn tteerreessoowwaanniiuu  sszzkkoollnnąą  ssttrroonnąą  iinntteerrnneettoowwąą  

śśwwiiaaddcczząą  ttaakkżżee  oobbsseerrwwaaccjjee  lliicczzbbyy  ooddwwiieeddzzaajjąąccyycchh  jjąą  oossóóbb..  ŚŚrreeddnniioo  ww  cciiąągguu  

ttyyggooddnniiaa  ssttrroonnęę  nnaasszzeejj  sszzkkoołłyy  ooddwwiieeddzzaa  ookkoołłoo  11000000  oossóóbb..  

  OOddppoowwiieeddzzii  ddoottyycczząąccee  oo  cczzyymm  iicchh  zzddaanniieemm  ppoowwiinnnnii  ddeeccyyddoowwaaćć  ssąą  bbaarrddzzoo  

rróóżżnnoorrooddnnee;;  99%%  rrooddzziiccóóww  pprraaggnniiee  ddeeccyyddoowwaaćć  oo  pprrooppoozzyyccjjaacchh  zzaajjęęćć  

ppoozzaalleekkccyyjjnnyycchh,,  44%%  oo  wwyybboorrzzee  mmiieejjsscc  wwyycciieecczzeekk,,  pprraawwiiee  ttyyllee  ssaammoo  oo  wwyyjjśścciiaacchh  

zzee  sszzkkoołłyy,,  aa  11,,55%%  oo  iinnwweessttyyccjjaacchh  ffiinnaannssoowwyycchh  RRaaddyy  RRooddzziiccóóww..  MMoożżnnaa  

pprrzzyyppuusszzcczzaaćć,,  żżee  ssąą  ttoo  rrooddzziiccee  aallbboo  mmaałłoo  zzoorriieennttoowwaannii  ww  sswwooiicchh  pprraawwaacchh  ii  

mmoożżlliiwwoośścciiaacchh  ddzziiaałłaanniiaa,,  aallbboo  rrzzaaddkkoo  uucczzeessttnniicczząąccyy  ww  rróóżżnneeggoo  rrooddzzaajjuu  

kkoonnttaakkttaacchh  pprraaccoowwnniikkóóww  sszzkkoołłyy  zz  rrooddzziiccaammii,,  ggddyyżż  nnaa  wwyymmiieenniioonnee  pprrzzeezz  nniicchh  

sspprraawwyy  rrooddzziiccee  mmaajjąą  bbaarrddzzoo  dduużżyy  wwppłłyyww..    

OOkkoołłoo  2200%%  rreessppoonnddeennttóóww  ssttwwiieerrddzzaa,,  żżee  zzaaaannggaażżoowwaanniiee  rrooddzziiccóóww  nnaa  rrzzeecczz  

sszzkkoołłyy  jjeesstt  zzaauuwwaażżaallnnee  ii  ddoocceenniiaannee..  

  PPooddssuummoowwuujjąącc--  wwzzaajjeemmnnaa  wwssppóółłpprraaccaa  pprrzzee  rrooddzziiccóóww  ,,  ppooddoobbnniiee  jjaakk  ii  

pprrzzeezz  nnaauucczzyycciieellii  oocceenniiaannaa  jjeesstt  ppoozzyyttyywwnniiee,,  ggddyyżż  6677%%  bbaaddaannyycchh  uuwwaażżaa,,  żżee  jjeesstt  

oonnaa  nnaa  ppoozziioommiiee  bbaarrddzzoo  ddoobbrryymm  lluubb  ddoobbrryymm..    
 

  WW  ttrraakkcciiee  eewwaalluuaaccjjii  ddoo  ggrroommaaddzzeenniiaa  ddaannyycchh  wwyykkoorrzzyyssttaannoo  rróówwnniieeżż  

wwyywwiiaadd  zz  ppeeddaaggooggiieemm  sszzkkoollnnyymm,,  zzaassttęęppccąą  pprrzzeewwooddnniicczząącceeggoo  RRaaddyy  RRooddzziiccóóww  

oorraazz  rroozzmmoowwęę  zz  ddyyrreekkttoorreemm  sszzkkoołłyy..   

  ZZ  wwyywwiiaadduu  zz  ppeeddaaggooggiieemm  wwyynniikkaa,,  żżee  rroozzmmoowwaa  ,,  ttoo  nnaajjcczzęęśścciieejj  ssttoossoowwaannaa  

pprrzzeezz  nniieeggoo  ffoorrmmaa  kkoonnttaakkttuu  zz  rrooddzziiccaammii..  ZZ  rreegguułłyy  ppoopprrzzeeddzzaa  jjąą  tteelleeffoonniicczznnaa  

kkoonnssuullttaaccjjaa  lluubb  tteeżż    lliissttoowwnnee  zzaapprroosszzeenniiee  nnaa  ssppoottkkaanniiee..  NNaajjcczzęęśścciieejj  ddoottyycczzyy  oonnoo  

ttrruuddnnoośśccii  ww  nnaauuccee  ii  pprroobblleemmóóww  wwyycchhoowwaawwcczzyycchh..  UUcczznniioowwiiee  zz  rrooddzziinn  

zznnaajjdduujjąąccyycchh  ssiięę  ww  ttrruuddnneejj  ssyyttuuaaccjjii  ffiinnaannssoowweejj  oottrrzzyymmuujjąą  ooppiieekkęę  ii  nnaassttęęppuujjąąccąą  

ppoommoocc  mmaatteerriiaallnnąą::  

  ssttyyppeennddiiaa  sszzkkoollnnee    22uucczz..   

  ddooffiinnaannssoowwaanniiee  ddoo  zzaakkuuppuu  ppooddrręęcczznniikkóóww  77  uucczz..  
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  bbeezzpp łłaattnnee  oobbiiaaddyy  2222  uucczz..  ((  ww  ttyymm  1199  ffiinnaannssuujjee  OOPPSS,,  aa  33  jjeesstt  ffiinnaannssoowwaannee  

zz  bbuuddżżeettuu  sszzkkoołłyy  

  ccoorroocczznnyy  uuddzziiaałł  ggrruuppyy  ookk..  2200  uucczznniióóww  ww  MMiikkoołłaajjkkoowweejj  GGwwiiaazzddccee..   

PPeeddaaggoogg  wwssppóóllnniiee  zz  PPoorraaddnniiąą  PPeeddaaggooggiicczznnoo--PPssyycchhoollooggiicczznnąą  pprrzzyyggoottoowwuujjee  ii  

pprroowwaaddzzii  wwaarrsszzttaattyy  ddllaa  rrooddzziiccóóww  uucczznniióóww  ggrruuppyy  pprrzzeeddsszzkkoollnneejj..  NNaa  tteerreenniiee  

sszzkkoołłyy  ooddbbyywwaa  ssiięę  tteeżż  wwyykkłłaadd  ddllaa  rrooddzziiccóóww  uucczznniióóww  kkllaass  VV  nnaa  tteemmaatt  ddyysslleekkssjjii  ii  

ddoossttoossoowwaanniiaa  wwaarruunnkkóóww  sspprraawwddzziiaannuu  ppoo  kkllaassiiee  VVII  ddoo  mmoożżlliiwwoośśccii  ii  ppoottrrzzeebb  

uucczznniióóww..  ZZaacchhęęccaa  rrooddzziiccóóww,,  aabbyy  sskkoorrzzyyssttaallii  zz  mmoożżlliiwwoośśccii  uucczzeessttnniiccttwwaa  ww  

wwaarrsszzttaattaacchh  ppooddnnoosszząąccyycchh  iicchh  uummiieejjęęttnnoośśccii  wwyycchhoowwaawwcczzee,,  aa  oorrggaanniizzoowwaannyycchh  

pprrzzeezz  ppoorraaddnniięę..  WWee  wwssppóółłpprraaccyy  zzee  SSttrraażżąą  MMiieejjsskkąą  ww  rraammaacchh  pprrooggrraammuu  

pprrooffiillaakkttyycczznneeggoo  „„BBąąddźź  bbeezzppiieecczznnyy””  oorrggaanniizzuujjee  ppooggaaddaannkkii  ddllaa  rrooddzziiccóóww  

uucczznniióóww  ggrruuppyy  pprrzzeeddsszzkkoollnneejj  ii  kkllaass  II..   

  PPooddcczzaass  wwyywwiiaadduu  zz  pprrzzeeddssttaawwiicciieelleemm  RRaaddyy  RRooddzziiccóóww  uussttaalloonnoo,,  żżee    1188  

oossoobboowwaa  SSzzkkoollnnaa  RRaaddaa  RRooddzziiccóóww  pprrzzyyjjęęłłaa  zzaassaaddęę  ssppoottkkaańń  ccoo  ddwwaa  mmiieessiiąąccee..  WW  

pprraakkttyyccee  ssppoottkkaanniiaa  ttee  ooddbbyywwaajjąą  ssiięę  ww  zzaalleeżżnnoośśccii  oodd  ppoottrrzzeebb..  MMiięęddzzyy  jjeejj  

cczzłłoonnkkaammii  ooddbbyywwaajjąą  ssiięę  tteeżż  kkoonnssuullttaaccjjee  ddrrooggąą  eelleekkttrroonniicczznnąą..  WW  ddrrooddzzee  uucchhwwaałł  

ppooddjjęęttyycchh  wwiięękksszzoośścciiąą  ggłłoossóóww  RRRR  ppooddeejjmmuujjee  ddeeccyyzzjjee  zzwwiiąązzaannee  zz  

ffuunnkkccjjoonnoowwaanniiee  RRaaddyy  ii  sszzkkoołłyy..  WW  oossttaattnniimm  cczzaassiiee  zz  uuwwaaggii  nnaa  ttrruuddnnoośśccii  

bbuuddżżeettoowwee  ppllaaccóówwkkii,,  ggłłóówwnnaa  ddzziiaałłaallnnoośśćć  ttoo  ffiinnaannssoowwaanniiee  iimmpprreezz  sszzkkoollnnyycchh  oorraazz  

ddooffiinnaannssoowwyywwaanniiee  zzaakkuuppóóww  rrzzeecczzoowwyycchh  ttjj..  zzaakkuupp  ppoommooccyy  nnaauukkoowwyycchh,,  

ddooffiinnaannssoowwyywwaanniiee  rreemmoonnttóóww  ii  pprroowwaaddzzoonnyycchh  mmooddeerrnniizzaaccjjii..  RRaaddaa  iinniiccjjuu jjee  lluubb  

wwssppiieerraa  rróóżżnnoorrooddnnee  iinniiccjjaattyywwyy  nnpp..  fflluuoorryyzzaaccjjęę,,  aakkccjjęę  „„LLeekkkkii  ttoorrnniisstteerr””  iittpp..  RRaaddaa  

ggłłóówwnniiee  sskkuuppiiaa  ssiięę  nnaa  ppoommooccyy  ffiinnaannssoowweejj  zzggrroommaaddzzoonneejj  zzee  śśrrooddkkóóww  zzeebbrraannyycchh  

oodd  rrooddzziiccóóww  ii  ppoozzyysskkaannyycchh  zz  ttyyttuu łłuu  ddaarroowwiizznn..  PPrrzzeeddssttaawwiicciieell  RRRR  ssttwwiieerrddzzaa,,  żżee  

kkoommppeetteennccjjee  RRaaddyy  ookkrreeśślloonnee  pprrzzeezz  UUssttaawwęę  oorraazz  SSttaattuutt  ssąą  sszzeerrookkii  ii  wwyyssttaarrcczzjjąąccee..  

  DDyyrreekkttoorr  sszzkkoołłyy  ppooddcczzaass  rroozzmmoowwyy  zz  cczzłłoonnkkiieemm  zzeessppoołłuu  ddoo  sspprraaww  

eewwaalluuaaccjjii  ssttwwiieerrddzziiłł,,żżee  zzaaaannggaażżoowwaanniiee  nnaauucczzyycciieellii  ww  ppeeddaaggooggiizzaaccjjęę  rrooddzziiccóóww  

nnaa  hhoossppiittoowwaannyycchh  pprrzzeezz  nniieeggoo  rróóżżnneeggoo  rrooddzzaajjuu  ssppoottkkaanniiaacchh  oocceenniiaa  nnaa  ppoozziioommiiee  

bbaarrddzzoo  ddoobbrryymm..    

  AAnnaalliizzaa  kkrroonniikkii  sszzkkoollnneejj  rróówwnniieeżż  uukkaazzuujjee  lliicczznnyy  uuddzziiaałł  rrooddzziiccóóww  ww  

rróóżżnneeggoo  rrooddzzaajjuu  aakkccjjaacchh  oorrggaanniizzoowwaannyycchh  pprrzzeezz  sszzkkoołłęę  ttjj..  ppiikknniikkaacchh,,  

uurroocczzyyssttyycchh  aakkaaddeemmiiaacchh,,  ssppoottkkaanniiaacchh  ddllaa  llaauurreeaattóóww  kkoonnkkuurrssóóww,,  wwiiggiilliiaacchh  

kkllaassoowwyycchh,,  ssppoottkkaanniiaacchh  zz  ookkaazzjjii  „„DDnniiaa  RRooddzziinnyy””  ,,  uurroocczzyyssttoośścciiaacchh  zzaakkoońńcczzeenniiaa  

rrookkuu  sszzkkoollnneeggoo  cczzyy  uurroocczzyyssttoośśccii  śślluubboowwaanniiaa  uucczznniióóww  kkllaass  II..  

3. Analiza dokumentacji  szkolnej  
 Analiza dokumentów szkoły wykazuje, że placówka zachęca rodziców do 

czynnego udziału w proponowanych formach aktywności oraz do 

podejmowania wspólnych działań.  

 Zapisy statutowe dowodzą, że rodzice są w pełni uprawnieni do 

podejmowania decyzji w sprawach dotyczących edukacji ich dzieci.  

 Placówka oferuje fachową pomoc i wsparcie w osobach szkolnych 

specjalistów.  
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 Regulacje wewnątrzszkolne mają na celu wzmacniać stosunki partnerskie 

na linii szkoła – dom rodzinny ucznia;  

 podkreślają rolę rodzica w procesie edukacji i wychowania.  

 Statut Szkoły 

 podkreśla, że szkoła w zakresie nauczania i kształcenia 

współpracuje z rodzicami,  

 podaje formy kontaktów nauczycieli i wychowawców z rodzicami,  

 w zadaniach szkolnych specjalistów (pedagoga, logopedy) 

uwzględnia organizowanie i prowadzenie różnych form pomocy 

pedagogiczno –psychologicznej również dla rodziców,  

 precyzuje cele, kompetencje i zadania działalności Rady Rodziców 

jako rodzicielskiego organu szkoły w zakresie wszystkich spraw 

dotyczących placówki,  

 zadania wychowawcy obejmują współdziałanie z rodzicami,  

 wśród wyszczególnionych zadań nauczyciela jest mowa o 

systematycznej współpracy z domem rodzinnym uczniów,  

 zobowiązuje rodziców do ścisłej współpracy z nauczycielami i 

specjalistami zatrudnionymi w szkole  

 Szkolny Program Wychowawczy: 

 podkreśla w zadaniach wychowawcy wspieranie rodziców w 

procesie wychowania,  

 w zadaniach rodziców podkreśla między innymi :- współpracę z 

nauczycielami w działaniach ukierunkowanych na dobro dziecka,  

 systematyczne kontaktowanie się z nauczycielami w celu uzyskania 

aktualnych informacji dotyczących dziecka,  

 współorganizację imprez klasowych i szkolnych,  

  aakkttyywwnnee  uucczzeessttnniiccttwwoo  ww  rroozzwwiiąązzyywwaanniiuu  pprroobblleemmóóww  wwłłaassnneejj  kkllaassyy  ii  

sszzkkoollnnyycchh  ,,  kksszzttaałłttoowwaanniiee  wwłłaaśścciiwweeggoo  wwiizzeerruunnkkuu  sszzkkoołłyy  ..   

 

 Zakończenie 
Reasumując dotychczasowe rozważania za mocne strony można uznać: 

 dobrą znajomość przez rodziców podstawowych dokumentów 

umożliwiających działalność szkoły 

 współdecydującą rolę rodziców w sprawach szkoły   

 aktywność rodziców na forum klasy- w szczególności rola wspomagająca 

proces dydaktyczno – wychowawczy 

 częstą, dwustronną komunikację - zebrania z rodzicami oraz rozmowy 

indywidualne jako skuteczny kanał komunikacji N-R, R-N 
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 wspólną odpowiedzialność szkoły i domu za osiągnięcia dzieci  

 wsparcie psychologiczne i pomoc merytoryczną  

 stwarzanie w trakcie roku szkolnego możliwości do bliższego poznania 

się pracowników szkoły i rodziców    

W przyszłości: 

 warto zwiększyć jeszcze zaangażowanie rodziców w prace na rzecz 

szkoły i bardziej wykorzystać aktywność rodziców z pasją  

 trzeba częściej uaktualniać stronę internetową szkoły(szczególnie strony 
poszczególnych nauczycieli) i zwiększyć kontakt z rodzicami poprzez 

umieszczanie informacji o klasówkach, sprawdzianach,a także sprawach 

organizacyjnych dotyczących poszczególnych klas  

 należy udoskonalić możliwość kontaktu rodziców z nauczycielami 

przedmiotów 

 dobrze by było zorganizować tzw. pokój do rozmów z rodzicami  

 warto też zwiększyć liczbę spotkań rodziców ze specjalistami, ustalić 
harmonogram tych spotkań na cały rok i umieścić go na stronie internetowej 

oraz zadbać o to, aby były one ciekawe i przydatne  

  poprawić przepływ informacji pomiędzy RR a rodzicami  

 dokładnie raz jeszcze przeanalizować wszystkie nawet pojedyncze 

wnioski i sugestie otrzymane od rodziców i nauczycieli podczas tej ewaluacji i 

w miarę możliwości je realizować 
 

 

 

 

       


